[image: image1.jpg]POC3OHEPIOATOM

SNEKTPOSHEPMETUYECKUI IMBM3NOH POCATOMA

	Открытое акционерное общество

«Российский концерн по производству электрической

и тепловой энергии на атомных станциях»

(ОАО «Концерн Росэнергоатом»)

Филиал ОАО «Концерн Росэнергоатом»

«Калининская атомная станция»

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по проведению открытого аукциона с закрытой формой подачи предложений о цене по продаже основного средства, находящегося на балансе
 филиала ОАО «Концерн Росэнергоатом»

«Калининская атомная станция»
№ 2                                                                                                                     13.01.2015

Предмет продажи: нежилое помещение, расположенное по адресу: Тверская область, г. Удомля, ул. Александрова, дом 12, кв.1.

Характеристика предмета: нежилое помещение, расположенное по адресу: Тверская область, г. Удомля, ул. Александрова, дом 12, кв.1 продается с начальной ценой, определенной в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» с подачей предложений о цене с целью определения лица, предложившего наиболее высокую цену.

Назначение использования предмета: административно-офисное помещение.
Вид торгов: открытый аукцион с закрытой формой подачи предложений о цене.

Начальная (минимальная) цена:  1 182 961,36 руб. (с НДС) и компенсацией затрат собственника на проведение мероприятий по реализации (с НДС).
Место проведения заседания: Калининская АЭС, АК-1, каб. 123.

Дата проведения заседания: 13.01.2015.

Присутствовали:

Председатель комиссии: Директор  М.Ю. Канышев

Члены комиссии:

Т.А. Косицкий, заместитель председателя комиссии –  заместитель директора по экономике и финансам

В.А. Любашкин, начальник ЮО

Н.Н. Субботин, начальник ОЭБ

С.В. Савилова, начальник ОИМО

А.Ю. Дудников, начальник АХО

1.ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.1. Проведение открытого аукциона с закрытой формой подачи предложений о цене по продаже нежилого помещения, расположенного по адресу: Тверская область, г. Удомля, ул. Александрова, дом 12, кв. 1.

Извещение о проведении аукциона было размещено на официальных сайтах Госкорпорации «Росатом», ОАО «Концерн Росэнергоатом» и локальном сайте филиала «Калининская АЭС», в газетах: «Мирный атом», «Удомельская газета», «Тверские ведомости».  Направлены письма Главе администрации г. Удомля, ИП О.А. Телегину, агентствам недвижимости «Гарант» и «РИТМ».
На аукцион было представлено: (2) две заявки с предложением о цене.

2.ЗАЯВКИ БЫЛИ ПОДАНЫ:
2.1. Беловой Ириной Александровной  г. Удомля на сумму  1 190 000,00 руб. с НДС.

2.2. Манько Валерием Владимировичем  г. Удомля на сумму 1 182 961,36 руб. с НДС.
3. ПО ИТОГАМ ЗАСЕДАНИЯ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНОЕ РЕШЕНИЕ:
3.1.Признать аукцион состоявшимся в связи с поступлением заявок от двух участников и передать право покупки нежилого помещения, расположенного по адресу: Тверская область, г. Удомля, ул. Александрова, дом 12, кв.1 Беловой Ирине Александровне г. Удомля, подавшей заявку, удовлетворяющую требованиям ОАО «Концерн Росэнергоатом» о проведении аукциона указанным в извещении и предложившей наибольшую цену.
3.2 ОИМО заключить договор купли-продажи нежилого помещения, расположенного по адресу: Тверская область,  г. Удомля,  ул. Александрова,  дом 12, кв.1 с  Беловой Ириной Александровной г. Удомля, предложившей наибольшую цену.